
Nº CNPJ FAVORECIDO DATA VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO DE LICITAÇÃO

345 08.942.118/0001-40
ART DECOR CARPETES PISOS 
E REVEST. RJ LTDA-ME 2/5/2013 (966,00)

ANULACAO TOTAL DO 
2013NE00212. 300.747-6/12 PREGÃO PRESENCIAL

346 08.942.118/0001-40
ART DECOR CARPETES PISOS 
E REVEST. RJ LTDA-ME 2/5/2013 1.137,36 

AQUISICAO DE PERSIANAS - 
ITENS: 1, 2 E 4. 300.747-6/12 PREGÃO ELETRÔNICO

347 42.509.950/0001-96
FUNDACAO PARA A INF.E 
ADOLESCENCIA DO RJ 2/5/2013 322,40 

SEGURO ACIDENTES 
PESSOAIS 300.283-0/12 NAO APLICAVEL

348 42.509.950/0001-96
FUNDACAO PARA A INF.E 
ADOLESCENCIA DO RJ 2/5/2013 434.677,24 RENOVACAO DE CONVENIO. 300.283-0/12 NAO APLICAVEL

349 42.509.950/0001-96
FUNDACAO PARA A INF.E 
ADOLESCENCIA DO RJ 2/5/2013 (434.677,24) ANULACAO 300.283-0/12 NAO APLICAVEL

350 42.509.950/0001-96
FUNDACAO PARA A INF.E 
ADOLESCENCIA DO RJ 2/5/2013 434.677,24 RENOVACAO DE CONVENIO 300.283-0/12 NAO APLICAVEL

351 42.509.950/0001-96
FUNDACAO PARA A INF.E 
ADOLESCENCIA DO RJ 2/5/2013 (434.677,24) ANULACAO 300.283-0/12 NAO APLICAVEL

352 PF0004657 PATRULHEIROS FIA 2/5/2013 434.677,24 

RENOVACAO DE CONVENIO 
COMA FUNDACAO DA 
INFANCIA EADOLESCENCIA - 300.283-0/12 NAO APLICAVEL

353 07.606.876/0001-25
CMXC BELO REFRIG E SERV 
LTDA-ME-ME 3/5/2013 12.999,60 OLEO DE POLYOESTER. 303.881-9/12 PREGÃO PRESENCIAL

354 16.812.227/0001-71
A FAVORITA REFRIGERACAO - 
EIRELI ME 3/5/2013 598,98 GAS REFRIGERANTE SUVA. 303.881-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

355 16.812.227/0001-71
A FAVORITA REFRIGERACAO - 
EIRELI ME 3/5/2013 2.949,96 GAS REFRIGERANTE SUVA. 303.881-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

356 11.129.548/0001-52
K M DE BENFICA 
REFRIGERACAO LTDA - ME 3/5/2013 6.260,10 

TRANSDUTOR DE PRESSAO 
DE DESCARGA. 303.881-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

357 01.558.926/0001-60
MISTER AIR REFRIGERACAO 
LTDA 3/5/2013 1.767,00 

CONJUNTO DE FILTRO 
INTER-NO DE OLEO. 303.881-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

358 33.065.699/0001-27
ROYAL SUNALLIANCE 
SEGUROS BRASIL S/A 6/5/2013 31.800,00 

SEGURO/VIATURAS_DA 
FROTA DO TCE-RJ. 300.408-4/13 PREGÃO PRESENCIAL

359 05.470.099/0001-09
CENTRO INTERNACIONAL DE 
CONHECIMENTO LTDA 6/5/2013 4.500,00 

INSCRICAO DE 
SERVIDORES NO MODULO 
GOVERNANCA E GESTAO 301.320-3/13 INEXIGIVEL

360 05.470.099/0001-09
CENTRO INTERNACIONAL DE 
CONHECIMENTO LTDA 6/5/2013 (4.500,00)

ANULACAO TOTAL DO 
2013NE00359. 301.320-3/13 INEXIGIVEL



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO DE LICITAÇÃO

361 04.716.733/0001-88
INST.BRAS.DE AUDIT.DE 
OBRAS PUBLICAS-IBRAOP 6/5/2013 325,00 

INSCRICAO DA SERVIDORA 
MARCIA M. A. GOMES NO 15 10.822-7/13 INEXIGIVEL

362 00.028.986/0020-70
ELEVADORES ATLAS 
SCHINDLER S.A 3/5/2013 112.217,36 

SERV. MANUTENCAO 
PREVEN- TIVA E 
CORRETIVA COM CO- 

300.405-
2/2011 INEXIGIVEL

363 29.739.737/0014-27 ELEVADORES OTIS LTDA 8/5/2013 24.501,92 

MANUTENCAO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS 
ELEVADORES INSTALADOS 
NA SEDE DO TCE-RJ DE 300.406-6/13 INEXIGIVEL

364 27.691.260/0001-07
OCIDENTAL 
TELECOMUNICACOES LTDA. 8/5/2013 48.769,20 

MANUTENCAO DAS 
CENTAIS TELEF PHILIPS 300.412-5/13 PREGÃO PRESENCIAL

365 11.984.323/0001-83
CF CARE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA-ME 9/5/2013 1.862,00 

AQUISICAO DE COLCHAO - 
12 DENS. 33 LUKSPUMA. 300.632-7/13 DISPENSA

366 68.736.230/0001-57
STELZER SONORIZACAO E 
ILUMINACAO S/S LTDA 9/5/2013 22.288,24 

OPERACAO E MANUT. SIST. 
DE SOM E ILUMINACAO DO 
AUDIT. DO PLENARIO. 300.411-1/13 PREGÃO PRESENCIAL

367 16.812.227/0001-71
A FAVORITA REFRIGERACAO - 
EIRELI ME 13/5/2013 (598,98)

ANULACAO TOTAL DO 
2013NE00354. 303.881-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

368 01.558.926/0001-60 MISTER AIR REFRIGERACAO 13/5/2013 598,98 CILINDRO DE GAS. 303.881-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

369 42.272.856/0001-66 TOALHEIROS REAL LTDA 14/5/2013 7.604,00 
SERVICOS DE LAVANDERIA 
P/ESTE TCE-RJ. 300.416-1/13 PREGÃO PRESENCIAL

370 33.661.745/0001-50
CENTRO DE INTEGR. EMP. 
ESCOLA DO RJ. 14/5/2013 680.342,40 

CONTRATACAO DE 
ESTAGIA- RIOS. 300.948-4/13 PREGÃO PRESENCIAL

371 33.661.745/0001-50
CENTRO DE INTEGR. EMP. 
ESCOLA DO RJ. 14/5/2013 (680.342,40)

ANULACAO TOTAL DO 
2013NE00370. 300.948-4/13 PREGÃO PRESENCIAL

372 02.646.397/0001-19
PRICEWATERHOUSECOOPERS 
SERV.PROFIS. LTDA 15/5/2013 245.000,00 

SERVICOS DE 
CONSULTORIA EM GESTAO 300.276-9/13 TOMADA DE PRECO

373 02.646.397/0001-19
PRICEWATERHOUSECOOPERS 
SERV.PROFIS. LTDA 15/5/2013 105.000,00 

SERVICOS DE 
CONSULTORIA EM GESTAO 300.276-9/13 TOMADA DE PRECO

374 02.884.366/0001-04 DIAS BRASIL COMERCIAL LTDA- 15/5/2013 14.839,98 AQUISICAO DE MONITOR 303.144-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

375 17.337.104/0001-99
SGD COM DE PROD DE 
INFORMATICA EIRELI_ME 15/5/2013 15.099,30 

AQUISICAO DE MONITOR 
AOC E2251FWH "21,5" LED. 303.144-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

376 04.616.854/0001-58
CRIACAO CONSULTORIA EM 
INFORMATICA LTDA 15/5/2013 1.806,00 

AQUISICAO DE MONITOR 
"32"LED. 303.144-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO DE LICITAÇÃO

377 10.476.565/0001-01 OCEANO SERVICOS LTDA-ME 16/5/2013 361.476,90 
SERVICOS DE LIMPEZA, AS- 
SEIO E CONSERVACAO. 300.685-2/12 PREGÃO PRESENCIAL

378 57.753.527/0001-04 RECALL DO BRASIL LTDA. 16/5/2013 92.270,40 
PRESTACAO DE SERVICOS 
DE CUSTODIA DE 300.415-7/13 PREGÃO PRESENCIAL

379 10.439.481/0001-90
LUPINARI COMERCIAL LTDA-
EPP 16/5/2013 137.950,00 

AQUISICAO DE MAQUINAS 
FRAGMENTADORAS. 300.211-9/13 PREGÃO ELETRÔNICO

380 04.453.814/0001-32
HIDROTECNICA-CENTRO DE 
SERVICOS LTDA 17/5/2013 8.300,00 

AQUISICAO DE CONJUNTOS 
MOTOR BOMBA. 300.634-5/13 PREGÃO ELETRÔNICO

381 28.938.421/0001-87 CHU'S PAPELARIA LTDA. 17/5/2013 (1,68) ANULACAO PARCIAL DO 302.735-7/12 PREGÃO ELETRÔNICO

382 28.938.421/0001-87 CHU'S PAPELARIA LTDA. 17/5/2013 2.807,64 
DIVERSOS MATERIAIS DE 
ES-CRITORIO. 302.735-7/12 PREGÃO ELETRÔNICO

383 08.091.503/0001-21 SUPREMA DIGITAL LTDA-ME 17/5/2013 9.707,76 AQUISICAO DE UNIFORMES. 304.494-5/10 PREGÃO PRESENCIAL

384 32.253.304/0001-57
ALINHA CENTER PECAS E 
ACESSORIOS LTDA 20/5/2013 9.811,80 REAJUSTE DE ALUGUEL. 301.316-2/13 DISPENSA

385 02.449.992/0181-01 VIVO S.A 20/5/2013 9.373,33 
SERV. INTEGRADO DE 
COMUNICACAO DE DADOS. 301.723-7/12 PREGÃO PRESENCIAL

386 27.908.508/0001-49
A&D SERVICOS E 
MANUTENCAO LTDA 20/5/2013 166.640,00 

PRESTACAO DE SERVICOS 
DE MANUTENCAO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DAS INSTALA COES 
ELETRICAS DE MEDIA E 303.013-4/12 PREGÃO PRESENCIAL

387 68.736.230/0001-57
STELZER SONORIZACAO E 
ILUMINACAO S/S LTDA 20/5/2013 (22.288,24)

ANULACAO TOTAL DO 
2013NE00366. 300.411-1/13 PREGÃO PRESENCIAL

388 68.736.230/0001-57
STELZER SONORIZACAO E 
ILUMINACAO S/S LTDA 20/5/2013 264,37 

MANUT. SIST. SOM E ILUM. 
AUD. DO PLENARIO. 300.411-1/13 PREGÃO PRESENCIAL

389 68.736.230/0001-57
STELZER SONORIZACAO E 
ILUMINACAO S/S LTDA 20/5/2013 22.112,00 

MANUT. SIST. SOM E ILUM. 
AUD. DO PLENARIO. 300.411-1/13 PREGÃO PRESENCIAL

390 14.629.183/0001-13
MOMTASA-MONTAGENS E 
MANUT TECN ASA LTDA-ME 20/5/2013 14.584,50 

MANUT. DO CUBICULO 
BLINDADO/ENTRADAS DE 
ENERGIA E-LETRICA. 303.851-4/12 DISPENSA

391 10.476.565/0001-01 OCEANO SERVICOS LTDA-ME 21/5/2013 136.608,00 

PRESTACAO DE SERVICOS 
DE LIMPEZA, 
CONSERVACAO, HI-
GIENIZACAO, POLIMENTO E 302.865-6/11 PREGÃO PRESENCIAL



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO DE LICITAÇÃO

392 07.757.473/0001-87 EZ WORK INFORMATICA LTDA. 21/5/2013 59.963,33 

TERMO ADITIVO 01 AO 
CONTRATO 03/2012, 
FORNECIMENTO E 
INSTALACAO DE LI-CENCAS 
PARA A FERRAMENTA DO 302.888-8/11 PREGÃO PRESENCIAL

393 04.130.335/0001-85
RIOACAPPELLA PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA-ME 21/5/2013 8.000,00 

SERVICOS ARTISTICOS DO 
ESPETACULO MUSICAL 
"BR6 -MUSICA SEM 

300.746-
4/2013 INEXIGIVEL

394 02.301.258/0001-53
SET PRINT GRAFICA EDITORA 
LTDA. 22/5/2013 7.000,00 

PRESTACAO DE SERVICOS 
DE IMPRESSAO DO PLANO 
ESTRA TEGICO P/ TCE-RJ. 303.942-9/12 PREGÃO ELETRÔNICO

395 PF0004957 DIARIAS 22/5/2013 45.000,00 DIARIAS NO PAIS 300.623-6/13 NAO APLICAVEL

396 02.768.278/0001-39
GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 23/5/2013 17.280,00 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA AQUISICAO DE AGUA 302.351-7/12 PREGÃO PRESENCIAL

397 12340000003
FUNDO UNICO DE 
PREVIDENCIA DO ESTADO DO 23/5/2013 1.500.000,00 

CONTRIBUICAO PATRONAL 
PESSOAL CIVIL 300.114-5/13 NAO APLICAVEL

398 287.535.187-72
JAINERRIQUE ALEXANDRINO 
GONCALVES 23/5/2013 4.000,00 

ADIANTAMENTO APLIC. ATE 
21/07/13, COMPR. ATE 301.476-8/13 DISPENSA

399 33.661.745/0001-50
CENTRO DE INTEGR. EMP. 
ESCOLA DO RJ. 23/5/2013 595.299,60 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE SELECAO E 
ADMINISTRACAO DE VAGAS 300.948-4/13 PREGÃO PRESENCIAL

400 08.228.010/0001-90
PORT DISTRIB. DE INFORM. E 
PAPELARIA LTDA 23/5/2013 13.075,38 

AQUISICAO DE TONER 
PRETO P/ HP. 302.424-0/12 PREGÃO PRESENCIAL

401 26.108.621/0001-87
DELIRIU S PRONTA ENTREGA 
LTDA ME 23/5/2013 6.749,55 

AQUISICAO DE TONER 
PARA IMPR. LEXMARK. 302.424-0/12 PREGÃO PRESENCIAL

402 10.210.196/0001-00
DISTRISUPRI DISTR. COM. 
LTDA-EPP 23/5/2013 14.332,00 

AQUISICAO DE CARTUCHO 
TO-NER LEXMARK. 302.424-0/12 PREGÃO ELETRÔNICO

403 06.788.843/0001-80
BENEDITINOS BAZAR E 
PAPELARIA LTDA 23/5/2013 5.560,00 

AQUISICAO DE TONER 
XEROX. 302.424-0/12 PREGÃO ELETRÔNICO

404 69.145.761/0001-38
RAR COM E SERV. DE PROD. 
TECNOLOGICOS LTDA-ME 23/5/2013 5.145,12 

AQUISICAO DE CILINDRO E 
REVELADOR P/ 
MULTIFUNCIO-NAL SHARP. 302.424-0/12 PREGÃO ELETRÔNICO

405 05.042.606/0001-03
ULTRADIGITAL-COM E 
SERVICOS P/ESCRITORIO LTDA 23/5/2013 5.129,10 

AQUISICAO DE TONER 
PARA KYOCERA. 302.424-0/12 PREGÃO ELETRÔNICO



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO DE LICITAÇÃO

406 15.295.346/0001-31
LUNNA PAP E SUPRIMENTOS 
LTDA 23/5/2013 4.500,00 

AQUISICAO DE CARTUCHO 
TO-NER MAGENTA. 302.424-0/12 PREGÃO ELETRÔNICO

407 33.661.745/0001-50
CENTRO DE INTEGR. EMP. 
ESCOLA DO RJ. 27/5/2013 (595.299,60)

ANULACAO TOTAL DO 
2013NE00399. 300.948-4/13 PREGÃO PRESENCIAL

408 33.661.745/0001-50
CENTRO DE INTEGR. EMP. 
ESCOLA DO RJ. 27/5/2013 386.944,74 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE SELECAO E 
ADMINISTRACAO DE VAGAS 300.948-4/13 PREGÃO PRESENCIAL

409 60.493.350/0001-69
CENTRAL DE VENDAS EM 
INFORMATICA LTDA 27/5/2013 600.000,00 

SERVICOS DE 
MICROFILMAGEME 300.609-0/13 PREGÃO PRESENCIAL

410 05.532.224/0001-68
KINAGUA TECNOLOGIA E 
SERVIçOS LTDA. 27/5/2013 2.163,00 

TRAT. QUIM. DAS AGUAS DE 
REFRIGERACAO. 300.659-5/13 PREGÃO PRESENCIAL

411 30.029.458/0001-34 SPOOL COMUNICACOES LTDA 27/5/2013 31.838,88 
ARQUIVAMENTO E 
ARMAZENA- MENTO DE 300.404-8/13 PREGÃO PRESENCIAL

412 32.253.304/0001-57
ALINHA CENTER PECAS E 
ACESSORIOS LTDA 27/5/2013 213.853,00 

LOCACAO DE PARTE DE 
IMO- VEL P/ 301.266-1/13 DISPENSA

413 781.250.307-00 CARLA ARAUJO BRAGA AYRES 28/5/2013 (22,36)
ANULACAO TOTAL DO 
201NE00199 - 300.791-9/13 DISPENSA

414 86.781.069/0001-15
ZENITE INFORMACAO E 
CONSULTORIA S/A 28/5/2013 9.900,00 

INSCRICAO DE 
SERVIDORES NO 
SEMINARIO NACIONAL CO-
MO ELABORAR A PLANILHA 
DEFORMACAO DE PRECOS 301.531-4/13 INEXIGIVEL

415 781.250.307-00 CARLA ARAUJO BRAGA AYRES 29/5/2013 4.000,00 
ADIANTAMENTO APLIC. ATE 
27/07/13, COMPR. ATE 301.503-7/13 DISPENSA

416 90.347.840/0001-18
THYSSENKRUPP ELEVADORES 
S/A 29/5/2013 6.479,46 

PRESTACAO DE SERVICOS 
DE MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, 
CONSERVACAO E 
ASSISTENCIA TECNICA, 
COM COBERTURA TOTAL 
DE SUBSTITUICAO DE 301.081-9/13 INEXIGIVEL

TOTAL 4.991.367,62


